
 

 

UCHWAŁA NR 136/XI/2025 

RADY GMINY CZERWONAK 

z dnia 20 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Czerwonak na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 212, 214, 215, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) oraz 

art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 113/VIII/2024 Rady Gminy Czerwonak z dnia 12 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu 

Gminy Czerwonak na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 dochody zwiększa się o kwotę 4.921.357,26 zł do kwoty 241.281.344,71 zł; 

2) w § 1 ust. 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 418.362,91 zł do kwoty 203.947.619,75 zł; 

3) w § 1 ust. 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 4.502.994,35 zł do kwoty 37.333.724,96 zł; 

4) w § 1 ust. 3 pkt 1 dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami zwiększa się o kwotę 37.860,00 zł do kwoty 6.610.855,68 zł; 

5) w § 1 ust. 4 dochody na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w części związanej z realizacją zadań jst po zmianach wynoszą 13.949.340,95 zł; 

6) w § 2 ust. 1 wydatki zwiększa się o kwotę 4.598.161,33 zł do kwoty 277.249.263,10 zł; 

7) w § 2 ust. 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 3.628.789,30 zł do kwoty 192.944.756,90 zł; 

8) w § 2 ust. 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 969.372,03 zł do kwoty 84.304.506,20 zł; 

9) w § 2 ust. 3 pkt 1wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami zwiększa się o kwotę 37.860,00 zł do kwoty 6.610.855,68 zł; 

10) w § 2 ust. 3 pkt 3 wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w części związanej z realizacją zadań jst po zmianach wynoszą 15.791.842,96 zł; 

11) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

676.120,00 zł i 150.000,00 zł z tytułu części opłaty od napojów alkoholowych o objętości mniejszej niż 

300ml i niewykorzystane środki z roku 2024 w kwocie 11.776,93 zł oraz wydatki na realizację zadań 

określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 787.896,93 zł - przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz w kwocie 

50.000,00 zł - przeciwdziałanie narkomanii.”; 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 3438



12) w § 3 ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3. Dochody z wpływów z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - Fundusz Przeciwdziałania 

COVID-19 w kwocie 1.163.826,00 zł przeznacza się na finansowanie wydatków związanych z realizacją 

zadania „Rewitalizacja obszaru pałacowego w Owińskach” w kwocie 1.110.000,00 zł. 

4. Ustala się dochody z Funduszu Pomocy w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 291.136,69 zł oraz 

niewykorzystane środki z roku 2024 w kwocie 224.611,68 zł, zgodnie z załącznikiem nr 13 do uchwały - 

Dochody z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym, i wydatki nimi finansowane, zgodnie z załącznikiem nr 14 do uchwały - Wydatki 

z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym.”. 

§ 2. 1. Deficyt budżetu w kwocie 35.967.918,39 zł zostanie sfinansowany przychodami jednostek 

samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 6.155.089,15 zł, przychodami jednostek 

samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

823.986,94 zł, przychodami ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 23.326.763,70 zł oraz 

przychodami z tytułu wolnych środków w kwocie 5.662.078,60 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 51.878.534,87 zł. 

§ 3. W załączniku nr 1- Dochody wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 4. W załączniku nr 2 – Wydatki wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 5. W załączniku nr 3 - Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 6. W załączniku nr 4 - Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 7. W załączniku nr 5 - Wydatki majątkowe związane z zadaniami inwestycyjnymi oraz z zakupami 

inwestycyjnymi wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 7 - Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 

nr 6 do uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 8 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Czerwonak 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 10. W załączniku nr 13- Dochody z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym wprowadza się zmiany zgodne z załącznikiem nr 8 do 

uchwały. 

§ 11. W załączniku nr 14 - Wydatki z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 9 do 

uchwały. 

§ 12. W załączniku nr 16 - Wydatki na realizację zadań realizowanych przez gminę na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 10 do 

uchwały. 

§ 13. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak. 

§ 14. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Czerwonak 

(-) Wojciech Skrzekut 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3438



Załącznik Nr 1 

 do uchwały Nr 136/XI/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 20 marca 2025 r. 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 8 043 216,23 3 661 168,35 11 704 384,58 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 866 216,23 3 661 168,35 10 527 384,58 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 
5 000 000,00 3 661 168,35 8 661 168,35 

750   Administracja publiczna 1 413 249,27 0,00 1 413 249,27 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 537 285,58 0,00 537 285,58 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

272 843,68 -0,02 272 843,66 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

48 148,88 0,02 48 148,90 

758   Różne rozliczenia 866 033,00 492 914,00 1 358 947,00 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów 

jednostek samorządu terytorialnego 0,00 492 914,00 492 914,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 492 914,00 492 914,00 
852   Pomoc społeczna 934 313,60 141 838,64 1 076 152,24 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 6 000,00 13 500,00 19 500,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 13 500,00 13 500,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 245 973,00 24 360,00 270 333,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

12 180,00 24 360,00 36 540,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 300,00 95 478,64 95 778,64 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 95 478,64 95 478,64 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 15 500,00 8 500,00 24 000,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
15 500,00 8 500,00 24 000,00 

855   Rodzina 6 517 605,81 110 168,00 6 627 773,81 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

6 119 707,00 67 000,00 6 186 707,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 45 000,00 67 000,00 112 000,00 

 85504  Wspieranie rodziny 283 557,81 43 168,00 326 725,81 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3438



  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 43 168,00 43 168,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 17 260 062,10 -348 482,95 16 911 579,15 

 90095  Pozostała działalność 590 554,10 -348 482,95 242 071,15 

  2052 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

585 854,10 -348 482,95 237 371,15 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 858 000,00 841 826,00 1 699 826,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 322 000,00 841 826,00 1 163 826,00 

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19 

322 000,00 841 826,00 1 163 826,00 

926   Kultura fizyczna 5 064 000,00 21 925,22 5 085 925,22 
 92601  Obiekty sportowe 5 064 000,00 21 925,22 5 085 925,22 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 0,00 1 925,22 1 925,22 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej 0,00 20 000,00 20 000,00 

Razem: 236 359 987,45 4 921 357,26 241 281 344,71 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3438



Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr 136/XI/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 20 marca 2025 r. 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 10 014 013,83 -451 254,24 9 562 759,59 
 01008  Melioracje wodne 820 100,00 -451 254,24 368 845,76 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 390 000,00 -151 254,24 238 745,76 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 210 000,00 -210 000,00 0,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 90 000,00 -90 000,00 0,00 

600   Transport i łączność 58 013 588,74 1 081 000,00 59 094 588,74 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 7 069 721,25 1 061 000,00 8 130 721,25 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

3 318 000,00 1 061 000,00 4 379 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 22 212 674,39 -30 000,00 22 182 674,39 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 770 000,00 -35 326,27 1 734 673,73 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 19 007 174,39 5 326,27 19 012 500,66 

 60020  Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 1 755 000,00 50 000,00 1 805 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 630 000,00 50 000,00 1 680 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 9 573 900,00 46 000,00 9 619 900,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 928 000,00 46 000,00 6 974 000,00 
  4260 Zakup energii 638 500,00 -1 000,00 637 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 749 250,00 162 000,00 911 250,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 95 430,00 3 000,00 98 430,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 47 000,00 47 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 4 300 000,00 -165 000,00 4 135 000,00 

710   Działalność usługowa 651 973,00 0,00 651 973,00 
 71035  Cmentarze 307 200,00 0,00 307 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 229 200,00 0,00 229 200,00 

750   Administracja publiczna 30 748 391,55 94 700,00 30 843 091,55 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 599 200,00 34 350,00 633 550,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 560 000,00 37 000,00 597 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 4 200,00 -1 000,00 3 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -650,00 14 350,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 23 894 629,40 39 000,00 23 933 629,40 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 291 000,00 39 000,00 330 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 380 265,16 -0,02 380 265,14 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 116 813,43 0,02 116 813,45 

 75075  Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 991 332,80 -100,00 991 232,80 

  4300 Zakup usług pozostałych 872 332,80 -100,00 872 232,80 
 75095  Pozostała działalność 2 968 051,32 21 450,00 2 989 501,32 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 216 500,00 10 800,00 227 300,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 669,00 -1 002,08 9 666,92 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 1 458,00 -436,22 1 021,78 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3438



Solidarnościowy 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 73 800,00 -401,00 73 399,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 100,00 5 650,00 31 750,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 709 367,20 29 274,26 738 641,46 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 105 000,00 -22 000,00 83 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 700,00 -434,96 265,04 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 3 002 900,00 0,00 3 002 900,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 147 000,00 0,00 1 147 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 
450 000,00 62 050,00 512 050,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 594 000,00 -4 350,00 589 650,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 100 000,00 -57 700,00 42 300,00 

757   Obsługa długu publicznego 5 385 417,00 3 000 000,00 8 385 417,00 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 

5 385 417,00 3 000 000,00 8 385 417,00 

  8110 

Odsetki od samorządowych papierów 

wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

5 384 917,00 3 000 000,00 8 384 917,00 

801   Oświata i wychowanie 70 432 497,60 0,00 70 432 497,60 
 80101  Szkoły podstawowe 42 327 515,11 -2 000,00 42 325 515,11 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 637 081,70 -2 000,00 1 635 081,70 
 80104  Przedszkola 14 919 427,48 3 057,27 14 922 484,75 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 109 737,61 -3 318,79 106 418,82 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 990 926,00 -982,70 989 943,30 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 268 939,87 7 358,76 276 298,63 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 232 357,00 0,00 232 357,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 232 357,00 0,00 232 357,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 124 855,01 -3 057,27 2 121 797,74 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 71 400,01 -3 057,27 68 342,74 
 80195  Pozostała działalność 1 024 411,40 2 000,00 1 026 411,40 
  4300 Zakup usług pozostałych 86 400,00 2 000,00 88 400,00 

851   Ochrona zdrowia 1 477 207,00 11 776,93 1 488 983,93 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 776 120,00 11 776,93 787 896,93 
  4300 Zakup usług pozostałych 205 999,00 10 476,93 216 475,93 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 7 700,00 1 300,00 9 000,00 

852   Pomoc społeczna 10 333 298,46 155 058,64 10 488 357,10 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 630 000,00 13 500,00 643 500,00 
  3110 Świadczenia społeczne 630 000,00 13 107,00 643 107,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 393,00 393,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 6 020 980,00 37 580,00 6 058 560,00 
  3110 Świadczenia społeczne 37 000,00 24 000,00 61 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 941 711,00 299,00 3 942 010,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 721 173,00 53,00 721 226,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 95 443,00 8,00 95 451,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 104 341,00 13 220,00 117 561,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 300,00 95 478,64 95 778,64 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 95 478,64 95 478,64 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 15 500,00 8 500,00 24 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3438



  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

15 095,00 8 320,00 23 415,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 334,00 148,00 482,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
71,00 32,00 103,00 

855   Rodzina 8 514 291,24 110 780,00 8 625 071,24 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

6 076 265,00 67 000,00 6 143 265,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości 

45 000,00 67 000,00 112 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 770,00 -306,00 10 464,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 2 418,00 306,00 2 724,00 

 85504  Wspieranie rodziny 581 695,24 43 780,00 625 475,24 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 167 193,00 36 000,00 203 193,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 114,00 6 286,00 36 400,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 4 227,00 882,00 5 109,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 4 835,00 612,00 5 447,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 32 304 711,72 430 100,00 32 734 811,72 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 19 948 473,54 500 000,00 20 448 473,54 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 176 611,29 -2 500,00 10 174 111,29 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 15 500,00 2 500,00 18 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 500 000,00 500 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 108 500,00 -67 000,00 1 041 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 10 000,00 15 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 35 000,00 -12 500,00 22 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 059 000,00 -64 500,00 994 500,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 212 136,00 2 100,00 214 236,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 600,00 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 46 000,00 1 500,00 47 500,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 417 903,00 -20 000,00 4 397 903,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 988 000,00 -20 000,00 968 000,00 

 90095  Pozostała działalność 1 381 163,12 15 000,00 1 396 163,12 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 0,00 15 000,00 15 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 12 509 216,03 50 000,00 12 559 216,03 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 60 000,00 50 000,00 110 000,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

60 000,00 50 000,00 110 000,00 

926   Kultura fizyczna 17 866 413,60 70 000,00 17 936 413,60 
 92601  Obiekty sportowe 17 253 833,60 20 000,00 17 273 833,60 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 028 000,00 41 743,54 5 069 743,54 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 362 000,00 -58 743,54 303 256,46 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 338 500,00 20 000,00 2 358 500,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 136 000,00 17 000,00 153 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 551 500,00 50 000,00 601 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3438



  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

450 000,00 50 000,00 500 000,00 

Razem: 272 651 101,77 4 598 161,33 277 249 263,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3438



Załącznik Nr 3  

do uchwały Nr 136/XI/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 20 marca 2025 r. 

 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 17 242,68 37 860,00 55 102,68 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 13 500,00 13 500,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 13 500,00 13 500,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 12 180,00 24 360,00 36 540,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

12 180,00 24 360,00 36 540,00 

Razem: 6 572 995,68 37 860,00 6 610 855,68 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 3438



Załącznik Nr 4 

 do uchwały Nr 136/XI/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 20 marca 2025 r. 

 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 17 242,68 37 860,00 55 102,68 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 13 500,00 13 500,00 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 13 107,00 13 107,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 393,00 393,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 12 180,00 24 360,00 36 540,00 
  3110 Świadczenia społeczne 12 000,00 24 000,00 36 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 149,00 299,00 448,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27,00 53,00 80,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 4,00 8,00 12,00 

855   Rodzina 6 117 198,00 0,00 6 117 198,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

6 009 507,00 0,00 6 009 507,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 830,00 -306,00 9 524,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 2 418,00 306,00 2 724,00 

Razem: 6 572 995,68 37 860,00 6 610 855,68 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 3438



Załącznik Nr 5 

 do uchwały Nr 136/XI/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 20 marca 2025 r. 

 

Wydatki majątkowe związane z zadaniami inwestycyjnymi oraz z zakupami inwestycyjnymi 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 9 866 913,83 -451 254,24 9 415 659,59 
 01008  Melioracje wodne 690 000,00 -451 254,24 238 745,76 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 390 000,00 -151 254,24 238 745,76 

   
Budowa zbiorników retencyjnych wraz z 

niezbędną infrastrukturą w Dolinie Strugi 

Kicińskiej w Czerwonaku 
190 000,00 -151 254,24 38 745,76 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 210 000,00 -210 000,00 0,00 

   
Budowa zbiorników retencyjnych wraz z 
niezbędną infrastrukturą w Dolinie Strugi 

Kicińskiej w Czerwonaku 
210 000,00 -210 000,00 0,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 90 000,00 -90 000,00 0,00 

   
Budowa zbiorników retencyjnych wraz z 

niezbędną infrastrukturą w Dolinie Strugi 

Kicińskiej w Czerwonaku 
90 000,00 -90 000,00 0,00 

600   Transport i łączność 39 084 446,98 55 326,27 39 139 773,25 
 60016  Drogi publiczne gminne 19 007 174,39 5 326,27 19 012 500,66 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 19 007 174,39 5 326,27 19 012 500,66 

   Wykonanie przejścia dla pieszych na ul. 
Szkolnej w Czerwonaku 90 000,00 5 326,27 95 326,27 

 60020  Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych 1 630 000,00 50 000,00 1 680 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 630 000,00 50 000,00 1 680 000,00 

   Rozbudowa systemu informacji pasażerskiej 0,00 50 000,00 50 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 4 703 000,00 -118 000,00 4 585 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 300 000,00 -118 000,00 4 182 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 47 000,00 47 000,00 

   
Budowa instalacji gazowej wraz z 

montażem kotła gazowego w budynku przy 
ul. Gdyńskiej 87A w Czerwonaku 

0,00 47 000,00 47 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 4 300 000,00 -165 000,00 4 135 000,00 

   WRO - nabywanie nieruchomości 4 300 000,00 -165 000,00 4 135 000,00 
750   Administracja publiczna 1 448 819,17 0,00 1 448 819,17 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 1 448 819,17 0,00 1 448 819,17 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 380 265,16 -0,02 380 265,14 

   Cyberbezpieczny Czerwonak 380 265,16 -0,02 380 265,14 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 116 813,43 0,02 116 813,45 

   Cyberbezpieczny Czerwonak 116 813,43 0,02 116 813,45 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 1 045 000,00 -57 700,00 987 300,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 100 000,00 -57 700,00 42 300,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 100 000,00 -57 700,00 42 300,00 

   Rozbudowa budynku OSP w Czerwonaku 100 000,00 -57 700,00 42 300,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 10 409 299,54 480 000,00 10 889 299,54 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 6 975 139,54 500 000,00 7 475 139,54 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 500 000,00 500 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 3438



   
Wykup gruntów pod budowę Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych 

0,00 500 000,00 500 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 824 160,00 -20 000,00 2 804 160,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 988 000,00 -20 000,00 968 000,00 

   Dokumentacje elektroenergetyczne - 

oświetlenie drogowe 50 000,00 20 000,00 70 000,00 

   i143 Oświetlenie na terenie Gminy 621 728,92 -40 000,00 581 728,92 

Razem: 79 469 034,15 -91 627,97 79 377 406,18 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 3438



Załącznik Nr 6 

 do uchwały Nr 136/XI/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 20 marca 2025 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  51 878 534,87 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

905 6 155 089,15 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

906 823 986,94 

3 
Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych 
931 27 237 380,18 

4 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy 
950 17 662 078,60 

Rozchody ogółem:  15 910 616,48 

1 
Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek 

samorządu terytorialnego 
965 12 000 000,00 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 3 300 000,00 

3 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 
992 610 616,48 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 3438



Załącznik Nr 7 

 do uchwały Nr 136/XI/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 20 marca 2025 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Czerwonak 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe  

600   Transport i łączność 16 517 363,02 

 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 360 163,00 

  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 360 163,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 11 690 000,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
11 690 000,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 88 200,02 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

88 200,02 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 4 379 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

4 379 000,00 

630   Turystyka 68 635,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 68 635,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 

bieżących 

68 635,00 

750   Administracja publiczna 819 688,00 

 75095  Pozostała działalność 819 688,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących 

819 688,00 

801   Oświata i wychowanie 10 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 10 000,00 

  271 Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 10 000,00 

851   Ochrona zdrowia 88 537,00 

 85149  Program polityki zdrowotnej 0,00 

  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 3438



  2780 
Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie programów polityki 

zdrowotnej 
0,00 

 85158  Izby wytrzeźwień 88 537,00 

  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 88 537,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 494 724,77 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 715 536,06 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 

bieżących 

2 510 636,06 

  6650 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub 

związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

204 900,00 

 90002  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1 765 188,71 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
1 765 188,71 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 14 000,00 

  2320 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

14 000,00 

Dotacje podmiotowe 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 956 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 619 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 3 619 000,00 

 92116  Biblioteki 1 337 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 337 000,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe     

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 512 050,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 512 050,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 512 050,00 

801   Oświata i wychowanie 14 000,00 

 80195  Pozostała działalność 14 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

14 000,00 

851   Ochrona zdrowia 21 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 15 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 3438



 85195  Pozostała działalność 6 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

6 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 15 000,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 15 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

15 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 15 000,00 

 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, 
a także szkolenia młodzieży 15 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

15 000,00 

855   Rodzina 1 032 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 032 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych 
1 032 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 170 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 25 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 
25 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 5 500,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

5 500,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 130 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 
130 000,00 

 90095  Pozostała działalność 9 500,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

9 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 110 000,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 110 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

110 000,00 

926   Kultura fizyczna 500 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 500 000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 500 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 3438



Dotacje podmiotowe 

801   Oświata i wychowanie 7 699 899,96 

 80104  Przedszkola  5 744 196,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 2 100 088,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

3 644 108,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
1 943 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 040 000,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
903 000,00 

 80195  Pozostała działalność 12 703,96 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 12 703,96 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 226 000,00 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 226 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 70 000,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
156 000,00 

Razem: 37 269 897,75 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 3438



Załącznik Nr 8  

do uchwały Nr 136/XI/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 20 marca 2025 r. 

 

Dochody z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 15 500,00 8 500,00 24 000,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 15 500,00 8 500,00 24 000,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 

15 500,00 8 500,00 24 000,00 

   Ukraina - świadczenia z pomocy społecznej 13 500,00 6 500,00 20 000,00 
   Ukraina - dożywianie 2 000,00 2 000,00 4 000,00 

Razem: 282 636,69 8 500,00 291 136,69 
Środki w kwocie 224.611,68 zł pozostałe na wydzielonym rachunku na koniec roku 2024 na realizację dodaktowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy zostały ujęte w przychodach paragraf "905" w roku 2025. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 3438



Załącznik Nr 9  

do uchwały Nr 136/XI/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 20 marca 2025 r. 

 

Wydatki z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 15 500,00 8 500,00 24 000,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 15 500,00 8 500,00 24 000,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP 
15 095,00 8 320,00 23 415,00 

   Ukraina - świadczenia z pomocy społecznej 13 095,00 6 320,00 19 415,00 
   Ukraina - dożywianie 2 000,00 2 000,00 4 000,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 334,00 148,00 482,00 

   Ukraina - świadczenia z pomocy społecznej 334,00 148,00 482,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
71,00 32,00 103,00 

   Ukraina - świadczenia z pomocy społecznej 71,00 32,00 103,00 

Razem: 507 248,37 8 500,00 515 748,37 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 3438



Załącznik Nr 10 

 do uchwały Nr 136/XI/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 20 marca 2025 r. 

 

Wydatki na realizację zadań realizowanych przez gminę na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

710   Działalność usługowa 29 200,00 0,00 29 200,00 
 71035  Cmentarze 29 200,00 0,00 29 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 29 200,00 0,00 29 200,00 
   Podstawowe 29 200,00 -29 200,00 0,00 
   Utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych 0,00 29 200,00 29 200,00 

Razem: 29 200,00 0,00 29 200,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 3438


		2025-04-14T09:43:03+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




